
Universidade Federal do Oeste do Pará

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

O Boletim de Serviço da Universidade Federal do Oeste do Pará (UFOPA), CNPJ n.° 11.118393/0001-59, destina-se à publicação de atos oficiais da  
Universidade, com sede na cidade de Santarém, estado do Pará. Os atos nele publicados têm validade jurídica na forma da legislação vigente, ressalvados  
aqueles de publicação obrigatória no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicado ou  
expediente complementar.

ANO V –  Nº 55 (ADITIVO II) –  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2014Boletim de Serviço



ANO V – Nº 55 (ADITIVO II), segunda-feira, 22 de setembro de 2014  Boletim de Serviço da UFOPA                                                                                                                             2

PORTARIA Nº 2.266, DE 19 DE SETEMBRO 
DE 2014.

A  REITORA  DA  UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial  de 
28 de março de 2014, publicado no Diário Oficial da 
União em 31 de março de 2014, Seção 2, pág. 1,

RESOLVE:

Retificar a Portaria nº 1.426, de 27 de junho 
de  2014,  publicada  no  Boletim  de  Serviço  da 
UFOPA nº 55, de 10 de setembro de 2014, página 2, 
que designa servidores para constituir  a  Comissão 
de Flexibilização e Ajuste da Jornada de Trabalho – 
Cfaj  da Ufopa,  para  que,  onde lê:  “I  –  Andéa do 
Socorro Sousa Laranjeira (Ctic); II – Haroldo Cesar 
Andrade (DE); III – Warlivan Salvador Leite (DI); 
IV – Eric Braga – Suplente (IEG); e V – Maike dos 
Santos  Vieira  –  Suplente  (Proppit);  leia-se:  “I  – 
Andéa  do  Socorro  Sousa  Laranjeira  (Ctic);  II  – 
Haroldo  Cesar  Andrade  (DE);  III  –  Warlivan 
Salvador  Leite  (DI);  IV  –  Jordano  Sarmento  de 
Sousa (ICTA);  V – Adenomar Neves de Carvalho 
(Ibef) e; VI – Aliny Aylah Amaral Aguiar (CFI)”.

RAIMUNDA NONATA MONTEIRO

 

ATO DA REITORIA BOLETIM DE SERVIÇO

DIÁRIO OFICIAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO 

PARÁ

RAIMUNDA NONATA MONTEIRO

Reitora

ANSELMO ALENCAR COLARES

Vice-Reitor

EDSON AKIRA ASANO 
Pró-Reitor de Planejamento e Desenvolvimento  

Institucional 

GEANY CLEIDE CARVALHO MARTINS

Pró-Reitora de Administração

MARIA DE FÁTIMA SOUSA LIMA

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

SÉRGIO DE MELO

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e 
Inovação Tecnológica

THIAGO ALMEIDA VIEIRA

Pró-Reitor da Cultura, Comunidade e Extensão

RAIMUNDO VALDOMIRO DE SOUSA

Pró-Reitor de Gestão Estudantil

IZAURA CRISTINA NUNES PEREIRA

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

EVERTON LOPES DE SOUZA

Diretor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Edição, Coordenação e Divulgação
Coordenação de Comunicação

RAIMUNDO SOLANO LIRA PEREIRA

Revisor de Textos




